1

简 报

中 国 化 学 试 剂 工 业 协 会

2024 年（第 1 期）

八届第四次会员大会、第十八次理事会顺利召开

中国化学试剂工业协会八届第四次会员大会、第十八次理事会，于 2024

年 4 月 1 日在洛阳友谊宾馆顺利召开。会议由刘小明副秘书长主持。

4月 1日晚 19:30 分，会议在庄严的国歌声中拉开序幕，召开中国化学

试剂工业协会八届第十八次理事会会议。会议审议通过了《中国化学试剂工

业协会 2023 年工作总结报告暨 2024 年重点工作安排》、《中国化学试剂工

业协会 2023 年度财务报告》、《关于中国化学试剂工业协会 2024 年度财务

预算的报告》、《中国化学试剂工业协会〈化学试剂 道路运输 危险货物有

限数量和例外数量及包装要求〉和〈化学试剂 储存〉等团标制订项目专项总

结报告》。并形成大会决议（见附件 1）。中国化学试剂工业协会八届第十

八次理事会会议圆满结束。

20:58 分,召开中国化学试剂工业协会八届第四次会员大会。大会审议通

过了《中国化学试剂工业协会关于各种项目奖金的分配方案（试行）》的议

案、《中国化学试剂工业协会行业职业道德准则（试行）》的议案和《中国

化学试剂工业协会行业自律公约（试行）》的议案。本次会员大会还增选了：

2

上海试四化学品有限公司和天津渤海化学试剂有限责任公司两家理事单位；

林海涛、李霁峰两位理事。并形成了大会决议（见附件 2）。

中国化学试剂工业协会八届第四次会员大会圆满结束。

在大会上刘小明副秘书长对本次大会提供特别赞助的会员单位表示衷心

的感谢。（见附件 3）

附件 1：中国化学试剂工业协会八届第十八次理事会大会决议

附件 2：中国化学试剂工业协会八届第四次会员大会决议

附件 3：中国化学试剂工业协会八届第四次会员大会、第十八次理事会暨第

二次技术研讨会特别赞助单位名单

中国化学试剂工业协会

2024 年 4月 17 日

3

附件 1：

中国化学试剂工业协会八届第十八次理事会大会决议

1、审议通过了《中国化学试剂工业协会 2023 年工作总结报告暨 2024

年度重点工作安排》；

2、审议通过了《中国化学试剂工业协会 2023 年度财务报告》；

3、审议通过了《关于中国化学试剂工业协会 2024 年度财务预算的报告》；

4、审议通过了《中国化学试剂工业协会〈化学试剂 道路运输 危险货物

有限数量和例外数量及包装要求〉、〈化学试剂 储存〉等团标制订项目专项

报告》

中国化学试剂工业协会

2024 年 4 月 1 日

于洛阳

4

附件 2：

中国化学试剂工业协会八届第四次会员大会决议

1、审议通过了《中国化学试剂工业协会关于各种项目奖金的分配方案（试

行）》的议案；

2、审议通过了《中国化学试剂工业协会行业职业道德准则（试行）》的

议案；

3、审议通过了《中国化学试剂工业协会行业自律公约（试行）》的议案。

中国化学试剂工业协会

2024 年 4 月 1 日

于洛阳

5

附件 3：

中国化学试剂工业协会

八届第四次会员大会、第十八次理事会暨第二次技术研讨会特别赞助单位名单

序号 单 位 名 称

1 天津市科密欧化学试剂有限公司

2 北京市通广精细化工公司

3 洛阳市化学试剂厂

4 北京百灵威科技有限公司

5 瞻阅(上海)新材料技术有限公司

6 斯坦德药典标准物质研发(湖北)有限公司

7 廊坊乾耀科技有限公司

6

全体参会代表合影留念

八届理事会成员与专家技术委员会成员合影留念

7

会议开幕式

副秘书长刘小明同志主持会议

8

常务副理事长刘文丰同志作八届第十八次理事会

《中国化学试剂工业协会 2023 年工作总结报告暨 2024 年重点工作安排》的工作报告

副理事长单位代表林海涛同志作八届第十八次理事会

《中国化学试剂工业协会 2023 年度财务报告》

9

副理事长刘少强同志作八届第十八次理事会

《关于中国化学试剂工业协会 2024 年度财务预算的报告》

副理事长赵书煌同志作八届第十八次理事会

《中国化学试剂工业协会〈化学试剂 道路运输 危险货物有限数量和例外数量及包装要求〉和〈化学

试剂 储存〉等团标制订项目专项总结报告》

10

常务副理事长刘文丰同志宣读八届第十八次理事会大会决议

副理事长俞桂高同志作八届第四次会员会大会

《中国化学试剂工业协会关于各种项目奖金的分配方案（试行）》的工作报告

11

副秘书长吉喆同志宣读八届第四次会员会大会

《中国化学试剂工业协会行业职业道德准则（试行）》的规定

团体标准委员会副主任朱传俊同志宣读八届第四次会员会大会

《中国化学试剂工业协会行业自律公约（试行）》的规定

12

总计票人原化学试剂工业协会工作人员王红，监票人广东广试试剂科技有限公司副总经理

吴平、天津市科密欧化学试剂有限公司副总经理苏学松，总监票人北京市通广精细化工公

司副总经理郭云亮和会员见面

监票人苏学松、吴平检查投票箱

13

八届第四次会员大会投票

14

八届第四次会员大会投票

15

八届第四次会员大会会员投票

16

工作人员计票

17

工作人员计票

18

工作人员计票

19

工作人员计票

20

总监票人郭云亮宣布投票结果